
Kgteďra fristorie

a ÍiOr. n4iro s [av cB reitfe [ďer, (P Íi. O'

Hodnocení diplomové práce

paní Bc. Markéty Blumové

HlsToRlE SKAUTSKÉHo HNUTí
V OKRESE CHOMUTOV

Pokud diplomová práce tematicky vychází z práce bakalářské, podstupuje autor či

autorka vědomě riziko, Že jeho nová studie nebude vnímána jako původní a Že z výsledků

svého předchozího bádání čerpal více, neŽje vhodné. PředloŽená diplomová práce je nicméně

dokladern tvůrčího pokračování výzkumu a intetpretace materiálů bud' zceIa noých, anebo

v předchozí práci ne zcela vyuŽrtých. Diplomantka svoji práci rozšířila jak teritoriálně

(z Chomutova na bývalý okres Chomutov, ba i dá1), tak časově - zejména o období dočasného

obnovení skautské činnosti v letech 1968 - r970.

Práce samotná je opřena o odbornou i oborovou literaturu a soudobý junácký tisk,

především však o materiály archívní povahy, tedy kroniky skautských oddílů, sepsané

vzponrínky pamětníků i další dokumenty, povětšinou ve vlastnictví jednotlivých oddí1ů či
jeánotlivcí. Přes útržkovitost a neúplnost těchto materiálů se diplomantce podařilo sestavit

nct oy ucelenou, někdy jen případovou historickou studii sahající od vzniku skautssch oddílů

v Kadani, Jirkově, Klášterci nad Ohří, Jirkově i samotném Chornutově aŽ po dnešek. Práce

tak představuje relativně význar"rrný příspěvek nejen pro dějiny českého junáctví, ale i pro

dějiny regionu. Do jisté míry je i odrazem dějiny čessch zemí ve 20. století.

Z hlediska forn-rálního práce odpovídá normám, poznámkový aparáÍ (z31, poznámek a

odkazů) dokládá, jak velkou pozornost autorka své práce věnovala. Výsledný dojem takkazí
jerr některé drobné nepřesnosti vy syntaxi a hrubá chyba na straně 4'

Práci paní Bc. Markéty Blumové doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji jako

výbornou.

/4. ?u.//, te-,:-,

V Tlučné, )'7. srpna2}I4 Miroslav Breitfelder

Sedl á čkova 3 9, 3 0 6 t s pLzE Ň; te]r': + 42037 7 63 6 6 0 2 ; fax: + 42037 7 22 1' 61'2

e-mail: mbreitfe @khi.zcu.cz
SKYPE: epiktetos; MOBIL: + 420606834736
soukromě: Bažantnice 7gg,330 zo rluČNÁ


